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Koleje Mazowieckie rozwijają
współpracę z „Kolejówką”

Koleje Mazowieckie nawiązały współpracę z Technikum Nr 7 w Zespole
Szkół im. inż. Stanisława Wysockiego d. „Kolejówka" w sprawie kształcenia
dualnego. Pierwsi uczniowie rozpoczęli właśnie praktyczne szkolenia pod
okiem pracowników KM.

Spółka KM od lat współpracuje z placówkami oświatowymi w zakresie objęcia
patronatem klas kształcących się w zawodach kolejowych. Pierwszą placówką, z
którą zostało zawarte porozumienie była tzw. „Kolejówka”, czyli najstarsza
techniczna szkoła średnia w Polsce. Następnie umowy zostały także zawarte m.in. z
Zespołem Szkół w Tłuszczu czy Zespołem Szkół im. Stanisława Staszica w Małkini
Górnej. Od bieżącego roku szkolnego Koleje Mazowieckie prowadzą także nauczanie
dualne, które umożliwia kształcenie praktyczne przez wykwalifikowanych
pracowników KM.

- Jedną z misji KM jest wspieranie procesu kształcenia uczniów. Po raz pierwszy
będziemy współdziałać w oparciu o nauczanie dualne. Jest to model, który jest
odpowiedzią na aktualne wymagania rynku pracy. Przynosi on korzyści zarówno
pracodawcy, szkole, ale przede wszystkim uczniom, którzy w przyszłości mogą stać
się potencjalnymi pracownikami Spółki „Koleje Mazowieckie - KM”. Uczniowie
technikum będą pracować z najlepszymi fachowcami i  specjalistami w swojej
dziedzinie – Michałem Królem, Naczelnikiem Sekcji Grochów i  Patrykiem Działakiem,
maszynistą-instruktorem – mówi Agata Kruczek, Zastępca Dyrektora Biura Spraw
Pracowniczych KM.

Dualne kształcenie polega na ścisłej współpracy dwóch partnerów: przedsiębiorstwa
oraz szkoły. W szkole przekazywana jest wiedza teoretyczna, natomiast  firma
zajmuje się kształceniem praktycznym. W „Kolejówce” uczniowie klas o profilu
technik elektroenergetyk transportu szynowego mają okazję szkolić się i zdobyć
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wiedzę zawodową w Sekcjach Napraw i Eksploatacji Taboru. Uczniowie klas piątych
tego technikum już odbywają zajęcia praktyczne, na zasadach dualnego systemu
nauczania w naszej Sekcji Warszawa Grochów.

-  Cieszę się, że do grona sześciu instytucji z branży kolejowej m.in. SKM czy WKD
współpracujących z naszym technikum w ramach kształcenia dualnego dołączają
Koleje Mazowieckie. Już wcześniej dzięki podpisanej w 2006 r. umowie patronackiej
udało nam się uruchomić klasę o profilu technik elektroenergetyk transportu
szynowego. Kooperacja w ramach nauczania dualnego przynosi obopólne korzyści –
pracodawca ma możliwość zatrudnienia świeżo wyszkolonych pracowników,
natomiast szkoła i uczniowie mają dostęp do nowoczesnego zaplecza technicznego –
podkreśla Agnieszka Borkowska - Gut, Dyrektor Technikum Nr 7 w Zespole Szkół im.
inż. Stanisława Wysockiego.

Połączenie nauki teoretycznej i praktycznej to bezcenne doświadczenie, które
pozwoli uczniom na bezpośrednie przejście z etapu edukacji do pierwszej pracy. Jest
to szczególnie istotne dla osób dopiero wchodzących na rynek pracy. Mamy
nadzieję, że zajęcia prowadzone przez naszych pracowników sprawią, że część
uczniów zdecyduje związać swoją przyszłość zawodową z Kolejami Mazowieckimi.
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